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at have, og derfor har jeg et par spørgsmål om- 
kring det, der var et dominerende emne, nemlig 
frit valg. 

Hr. Kristian Jensen omtalte, at frit valg på 
sundhedsområdet havde været en succes, men 
han nævnte ikke ældreområdet. Jeg kunne godt 
tænke mig at spørge hr. Kristian Jensen: Hvorfor 
mener han, at det på ældreområdet måske ikke 
indtil videre har været den store succes? 

Så nævnte hr. Kristian Jensen et andet områ- 
de, nemlig muligheden for, at man kunne vælge 
institutionsplads på tværs af kommunegrænser- 
ne. Det synes vi også er en god idé, og derfor er 
mit spørgsmål til hr. Kristian Jensen: Gælder det 
så også for ældreplejen? Skal man så også, når 
man har behov for ældrepleje, have mulighed 
for at vælge det i nabokommunen, for så vil der 
jo virkelig være tale om frit valg? Hvordan stil- 
ler Venstre sig til det? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jann Sjursen og derefter hr. Martin 
Lidegaard. 

Jeg skal gøre opmærksom på, at hr. Jann Sjur- 
sen nu vil være den firsindstyvende taler, der 
stiller spørgsmål til hr. Kristian Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Mange tak for det, hr. formand. 

Jeg vil godt vende tilbage til det svar, som hr. 
Kristian Jensen har givet om Mifresta-bistanden, 
for jeg synes, det er nogle fantastiske svar, der 
bliver givet fra hr. Kristian Jensens og Venstres 
side. Det er, som om det overhovedet ikke har 
nogen betydning, at man helt har nedlagt den 
ramme, og at aktiviteterne så bare bliver videre- 
ført under en ny ramme for den internationale 
indsats. 1 . 

Kl. 14.20 
Derfor bliver jeg også nødt til at bore i det 

spørgsmål. Vil Venstre ikke medgive, at de 1,5 
mia. kr., der umiddelbart efter regeringens til- 
træden blev skåret på ulands- og miljøbistan- 
den, nu endegyldigt er væk fra de opgaver, der 
tidligere var prioriteret, og at man ikke priorite- 
rer dem til sundhedsområdet længere/men at 
man i virkeligheden prioriterer dem til bl.a. at fi- 
nansiere det skattestop, regeringen har indført? 

Det er jo ikke sådan, at vores hukommelse 
bare går tilbage til finansloven for i år og til, 
hvordan tallene for miljøindsatserne og ulands- 
bistanden ser ud næste år, nej, vi vil godt gå til- 
bage, og vi må konstatere, at de 1,5 mia. kr., som 

var en midlertidig besparelse, nu er blevet en 
permanent besparelse, som går til bl.a. at finan- 
siere skattestoppet. Er det ikke sådan, det hæn- 
ger sammen? 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg må sige, at jeg også finder, at der må være 
grænser for, hvor meget man kan fifle med talle- 
ne her. Vi bliver altså nødt til at få bekræftet, at 
der samlet set er tale om en betydelig nedskæ- 
ring både på Mifresta og på ulandsbistanden. 
Selv om man slår de to puljer sammen, så er der 
tale om en dramatisk nedskæring. Det er altså 
kun denne her regering, der kan få det til at ly- 
de, som om man virkelig styrker både ulandsbi- 
standen og miljøområdet ved at skære hundred- 
vis af millioner kroner. Jeg tror næsten, man 
skulle foreslå regeringen at afskaffe ulandsbi- 
standen. Det ville være en reel styrkelse af den! 

Når man så tænker på, at det eneste konkrete 
eksempel på en offensiv miljøpolitik, vi har fået 
heroppe, altså er de her 12-15 mio. kr. til parti- 
kelfiltre! Er det virkelig regeringens miljøpolitik 
-  er det 12 mio. kr. til partikelfiltre? Så tror jeg 
faktisk, at den danske befolkning er i stand til at 
se proportionerne i det her, hvis det er det svar, 
ordføreren vil diske op med. 

Jeg synes, det er mere ærlig snak at sige: Vi 
har en dødssyg økonomisk politik, der ikke 
hænger sammen, vi har et skattestop, der låser 
os på hænder og fødder, det skal vi have finan- 
sieret på en eller anden måde, og derfor skærer 
vi i alt det, vi overhovedet kan komme af sted 
med, og som er så lidt synligt som overhovedet 
muligt -  både på miljø, på ulandsbistand, trafik- 
sikkerhed, hele vejen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Jørn Pedersen: Jeg mener, at frit valg på 
ældreområdet er en bragende succes. Der er 
mange, der har været glade for at få muligheden 
for at vælge en anden udbyder eller bare i det 
hele taget at få lov til selv at vælge, hvem det er, 
der skal levere hjemmehjælpen i deres eget 
hjem. Og derfor var det ikke, fordi jeg syntes, 
det var en dårlig ordning, at jeg ikke tog den 
med, det er igen et spørgsmål om, at vi desværre 
har nogle taletidsbegrænsninger, der gør, at jeg 
ikke kan nævne alt det gode, regeringen gør, på 
den korte tid, 20 min., jeg har til rådighed. 

Det, jeg sagde, var, at vi bl.a; på folkeskole- 
området ville lave tilbud, der gik over kommu- 


